Тел./факс: +7(84365) 73-5-05, e-mail: Chern.Vsg@tatar.ru

                       РЕШЕНИЕ                                                               КАРАР

                     25 февраля 2025 г.                                                      № 116

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от

07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 35 Устава муниципального образования «Чернышевское

сельское поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»,

Совет Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШИЛ:

        1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).

          2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, вместе

с ее графическим изображением, в срок не позднее 26.02.2025 обнародовать посредством

опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(pravo.tatarstan.ru),  а также посредством  размещения на официальном сайте

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vysokaya-gora.tatarstan.ru), на специальных

информационных стендах, расположенных на территориях населенных пунктов

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан, по адресу: д. Чернышевка, ул. Клубная, д. 1.

Схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан опубликовать в газете «Высокогорские вести».

3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета,

Глава сельского поселения                                                                           О.А.Маланин

СОВЕТ ЧЕРНЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422710, Республика Татарстан, Высокогорский район,

д.Чернышевка, ул. Клубная, 1

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЧЕРНЫШЕВКА АВЫЛ

 ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422710, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Чернышевка авылы, Клуб урамы, 1

к решению Совета Чернышевского

сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан от 25.02.2025 №116

Схема

одномандатных избирательных округов для проведения выбopoв депутатов

Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан

Одномандатный избирательный округ № 1

Число избирателей- 246

В округ входит часть территории Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: СНТ

Каменка, Территория СНТ Бригантина, Территория СНТ Оптимист, ДП СДТ Казанка-

1, д. Ивановка, д. Новое Мамонино – полностью, д. Чернышевка ул. Клубная,

ул. Школьная - полностью, ул. Центральная д. 101, 3-7

Одномандатный избирательный округ № 2

Число избирателей- 2 4 6

В округ входит часть территории Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах:

д. Чернышевка, ул. Центральная д. 1, 2, 8, 9, 10 А, 11-30, ул. Садовая – полностью.

Одномандатный избирательный округ № 3

Число избирателей- 246

В округ входит часть территории Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах:

д. Шушары, д. Чернышевка ул. Лесная, ул. Овражная, ул. Луговая, ул. Кленовая,

ул. Полевая, ул. Молодежная, ул. Рябиновая, ул. Светлая, ул. Листопадная – полностью.

Одномандатный избирательный округ № 4

Число избирателей-  2 1 9

В округ входит часть территории Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах:

д. Чернышевка ул. Зеленая, ул. Дорожная, ул. Яхина, ул. Г. Камала -полностью.

Одномандатный избирательный округ № 5

Число избирателей- 220

В округ входит часть территории Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах:

д. Чернышевка ул. Г. Тукая, ул. Высокогорская, ул. М. Джалиля, ул. Ягодная,

ул. Прибрежная, ул. Казанская, ул. Марджани, ул. Е. Баратынского, ул. Татарстан,

ул. Балкыш, ул. Мира-полностью.

Одномандатный избирательный округ № 6

Число избирателей-  2 3 8

В округ входит часть территории Чернышевского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: д. Старая Тура - полностью,

д. Чернышевка ул. Жасминная, ул. Янтарная, ул. Хасана, ул. Озерная, ул. Дуслык,

ул. Северная, ул. Тихая, ул. С. Сайдашева - полностью.

Одномандатный избирательный округ № 7

Число избирателей-  2 0 6

В округ входит часть территории Чернышевского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: д. Чернышевка

ул. Сиреневая, ул. Первая Сиреневая, ул. Желанная, ул. Ульяновская, ул. Дальняя,

ул. Юрия Гагарина, ул. Дружбы, ул. Изобилия. ул. Солнечная, ул. Наратлык,

ул. Абтрахима Муртазина, ул. Руслана Июдина – полностью.

Одномандатный избирательный округ № 8

Число избирателей- 2 0 6

В округ входит часть территории Чернышевского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: с. Каймары ул. Медовая,

ул. Минтимера Шаймиева, ул. Хлебная, ул. Полевая, ул. Толстого, ул. Донская, ул.

Казачья, ул. Пшеничная, ул. Московская, ул. Крайняя, ул. Татарстан, ул. Е.А.

Баратынского, ул. М.Н. Скрементова, ул. Конева, ул. Зимняя, ул. Удачи, ул. Ягодная,

ул. Осенняя, ул. Пушистая, ул. Светлая, ул. Историческая, ул. Круговая,

ул. Многодетная, ул. Земляничная, ул. Казанская, ул. Симфония, ул. Чудесная,

ул. Живописная, ул. Народная, ул. Звездная, ул. Йолдызлык, ул. Сандугач, ул. Денежная,

ул. Солнечная, ул. Воздушная, ул. Российская, ул. Единая, ул. Рустама Минниханова,

ул. Добрая, ул. Тукая, ул. Улыбки, ул. Ясная, ул. Сладкая, ул. Великая,  ул. Детская,

ул. Ромашковая, Яшель, ул. Книжная, ул Дорожная, ул. Людная, ул. Дениса Чеснокова,

ул. Светланы Авиловой, ул. Родительская, ул. Туганлык, ул. Жемчужная,

ул. Облачная, ул. Владимира Путина, ул. Васильковая, ул. Сайдашева, ул. Сабантуй,

ул. Восточная, ул. Спокойная, ул. Блестящая, ул. Крымская, ул. Изумрудная, ул. Родная,

ул. Малиновая, ул. Любимая, ул. Лучезарная, ул. Яблоневая, ул. Снежная, ул. Сказочная,

ул. Мусы Джалиля - полностью.

Одномандатный избирательный округ № 9

Число избирателей- 2 0 6

В округ входит часть территории Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах:

с. Каймары ул. Придорожная, ул. Магистральная, ул. Школьная, ул. Северная,

ул. Длинная, ул. Березовая, ул. Поперечная, ул. Смежная, ул. Десятникова, ул. Малая,

ул. Татарстан, ул. Ак. Барс. –полностью.

Одномандатный избирательный округ № 10

Число избирателей- 2 0 6

В округ входит часть территории Чернышевского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан в границах: с. Каймары

ул. Центральная, ул. Цветочная, ул. Зеленая, ул. Интернациональная, ул. Белозерская,

ул. Н.А. Кудрявцева, ул. Суворова, ул. Жукова, ул. Евгении Комельковой, ул. Тихая,

ул. Семейная, ул. Каймарская, ул. Рубиновая, ул. Дружная, ул. Радужная, ул. Кедровая,

ул. Верная, ул. Шишкина, ул. Булгакова, ул. Надежды, ул. Спорта, ул. Юности,

ул. Матур, ул. Дружная, ул. Ажурная, ул. Мудрости, ул. Сандугач, ул. Сиреневая,

ул. Кояшлы, ул. Грибная, ул. Сююмбике, ул. Наследие, ул. Табиба, ул. Мудрости -

полностью.